
Contacto

Teléfono 985848043
Fax 985848563

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís (Principado de Asturias)

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 66.143 EUR.
Importe 80.033,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.143 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CNT/2024/41 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:56 horas.

Suministro, mediante la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, del equipamiento deportivo
cardiovascular (20 bicicletas de ciclo indoor, 1 cinta/tapiz, 1 elíptica, 1 stepper) com el detalle que figura en el
PPTP, así como la instalación y el mantenimiento de todos los elementos y aparatos que conforman el citado
equipamiento

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37441100 - Cintas rodantes.
37441200 - Máquinas escaladoras.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441900 - Máquinas elípticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PROCEDIMIENTO ABIERTO

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BBnYS9qBJHE6P%2FuLemXRw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal de Cangas de Onís
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangasdeonis.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iYriRJpj9YcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BBnYS9qBJHE6P%2FuLemXRw%3D%3D
http://www.cangasdeonis.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iYriRJpj9YcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS AYUNTAMIENTO CANGAS DE
ONIS

Dirección Postal

AVDA. DE COVADONGA Nº 21
(33550) CANGAS DE ONIS España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A

Recepción de Ofertas

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal de
Cangas de Onís

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís (Principado de Asturias)
España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal de
Cangas de Onís

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís (Principado de Asturias)
España

Proveedor de Pliegos

Junta Rectora del Patronato Deportivo Municipal de
Cangas de Onís

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 00:00

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís (Principado de Asturias)
España

Correo Electrónico cangasdeonis@cangasdeonis.comEspaña
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, mediante la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, del
equipamiento deportivo cardiovascular (20 bicicletas de ciclo indoor, 1 cinta/tapiz, 1 elíptica, 1 stepper) com
el detalle que figura en el PPTP, así como la instalación y el mantenimiento de todos los elementos y
aparatos que conforman el citado equipamiento

Descripción del procedimiento
Suministro, mediante la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, del equipamiento deportivo cardiovascular (20
bicicletas de ciclo indoor, 1 cinta/tapiz, 1 elíptica, 1 stepper) com el detalle que figura en el PPTP, así como la instalación y el
mantenimiento de todos los elementos y aparatos que conforman el citado equipamiento
Valor estimado del contrato 66.143 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.033,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.143 EUR.

Clasificación CPV
37441100 - Cintas rodantes.
37441200 - Máquinas escaladoras.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441900 - Máquinas elípticas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar y no prohibición de contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - 1.-Relación de los principales contratos de características similares al que es objeto de la licitación, ejecutados por el
licitador en los CINCO últimos ejercicios, acompañadas de certificados o informes de buena ejecución de al menos uno de
ellos. En dicha Relación se indicará el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Se entenderá por
“contratos similares” aquellos que sean del mismo grupo y subgrupo de clasificación al que corresponda el contrato en
cuestión y su importe sea de igual o de superior cuantía al contrato objeto de licitación . 2.-De conformidad con lo previsto en
la letra h) del art. 89.1 LCSP, cuando el contratista sea una empresa de nueva creación, (aquellas que tienen una
antigüedad inferior a 5 años), su solvencia técnica se acreditará por el medio previsto en el apartado: c) Indicación del
personal técnico o unidades técnicas, integradas o no en la empresa, de los que se disponga para la ejecución del contrato,
especialmente los encargados del control de calidad. Se considerarán solventes las empresas por este criterio cuando
dispongan de, al menos, un técnico de grado medio como director técnico de calidad, en el cuadro de la propia empresa o
en otra contratada por ésta para realizar de forma sistemática el control de calidad de su trabajo, o dispongan, una u otra, de
un certificado de calidad expedido por organismos independientes conforme a las normas europeas de certificación.



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - 1.- El criterio para la acreditación de la solvencia económica y financiera será el volumen anual de negocios del
licitador o candidato en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos
disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las
ofertas. Requisitos mínimos de solvencia y acreditación documental: La cifra del volumen anual de negocios en el ámbito de
las prestaciones correspondientes al objeto del contrato debe ser al menos por importe igual o superior al presupuesto base
de licitación (IVA incluido), en al menos uno de los últimos tres ejercicios económicos disponibles. La acreditación de este
requisito se realizará como regla general mediante la aportación del resumen de la declaración del IVA presentada a
Hacienda (modelo 390). Cuando el licitador sea una entidad que no esté obligada a realizar declaración de IVA, ese
porcentaje deberá reflejarse en las cuentas anuales de la entidad de los tres últimos ejercicios, aprobadas por el órgano
competente, e inscritas, en su caso, en el Registro público correspondiente. 2.- Tener un seguro de responsabilidad civil por
riesgos profesionales con una cobertura igual o superior a una vez y media el importe de licitación del contrato; la póliza
deberá estar vigente hasta el final del plazo para presentar ofertas y deberá aportar además el compromiso de su
renovación o prórroga que garantice el mantenimiento de su cobertura durante toda la ejecución del contrato y su plazo de
garantía, en caso de resultar adjudicatario.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A
Descripción SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción segun pcap

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INSTALACION TV EN SALA CARDIOVASCULAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TECNICAS Y CALIDADES MÁQUINAS A SUMINISTRAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013996532 |  2024-000888406 | Fri, 16 Aug 2024 10:56:56:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65252771765234614070418348815331283175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


